- ۲۰- نقش نیروی نظامی ایران در زمان پهلوی و هدف از توانمندسازی آن، حمایت از دولت های غربی در منطقه بود. به طور مثال، شاه صرفاً در گفتگو با خبرنگار نیوزویک (Newsweek) در ۲۴ ژانویه ۱۹۷۷ میلادی (۱۳۵۶ شمسی) عنوان کرد: اگر شما ایرانی نیرومند نداشته باشید که شایسته امنیت از شما نباشیم، در آینده چه خواهید کرد؟ آیا یک میلیون سرباز آمریکایی را در منطقه نگه دارد؟ ویتنام دیگری به وجود خواهد آورد؟ محمدرضا شاه در دیدار با کنت الکساندر دمارانش، رئیس سازمان جاسوسی فرانسه در ۱۹۷۸م نیز ادعا کرد بود: «من بهترین وسیله دفاع از غرب در این قسمت دنیا هستم.»